
 

Skupština Crne Gore
Broj: 00-56/19-24/7
Podgorica, 18. februar 2019. godine

POJAŠNJENJE

U skladu sa odredbama člana 56 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG” br.
42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Skupština Crne Gore daje pojašnjenje za otvoreni postupak
javne nabavke za nabavku usluge rezervacije hotelskog smještaja u zemlji i inostranstvu.

Skupština Crne Gore je 15. februara 2019. godine dobila Zahtjev za pojašnjenje
Tenderske dokumentacije broj 00-56/19-24/6 od 15. februara 2019. godine za otvoreni
postupak javne nabavke za nabavku usluge rezervacije hotelskog smještaja u zemlji i
inostranstvu, u pisanoj formi, putem e-maiIa sljedeće sadržine:

PITANJE :

“Postovani,

Molim Vas za objasnjenje vezano za jedinicu mjere u lenderu broj 00—56/19—24/2 od 12.
februara 2019 za otvoreni postupakjmzne nabavke za nabavku agencijskih usluga rezervacije
hotelskog smještaja u zemlji i inostranstvu.

Naime u tehničkoj specifikicaji navedenaje dajejedinica mjere DOGADAJ

 

_ Bitne karakteristike
Opıs predmeta nabavke, predmeta uabavke u _ _

R B Jedinica
odnosno dijela predmeta pogledu kvaliteta, mjere Količina

nabavke performansi i/ili

dimenzija

 

Agencijske usluge

rezervacije hotelskog
ー smještaja u zemlji;

 

Agencijske usluge rezervacije smještaj u hotelima p0 događaj S。
hotelskog smještaja u zemlji kategorizaciji traženoj

zahtjevom

2 Agencijske usluge događaj 100     rezervacije hotelskog
 



 

Agencijske usluge rezervacije smještaja u
hotelskog smještaja u inostranstvu; smještaj u

inostranstvu hotelima po

kategorizaciji traženoj

zahtjevom

 

Molim Vas z aobjašnjenje- da lipod dogajem smatrate rezervaciju, ili rezervaciju po osobi ili
eventz'alno imate neko blize objasnjenje.

Posto dogaaÿ'aj moze biti rezervacija I sobe, a moze biti ] rezervacija smestaja za
konferenciju od vise stotina osoba.

Molim za objasnjenje kako bismo mogli da navedemo preciznu cijenu usluge.”

ODGOVOR :

Kako je i navedeno u Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/19—24/2 od 12. februara
2019. godine, u Tehničkim karakteristikama ili specifikacijama predmetajavne nabavke, kao i
napomenama- potrebno je da ponuđači u svojim ponudama dostave cijenu agencijske usluge
rezervacije hotelskog smještaja u zemlji i inostranstvu po jednom događaju, za ukupno 150
događaja, tj.

 

 

 

_ Bitne karakteristike
Opıs predmeta nabavke, predmeta nabavke u

R B ! l' Jedinica K ..,.. . odnosno dijela predmeta pog edu kva ¡teta, mjere омета
nabavke performansi i/ili

dimenzija

Agencijske usluge

rezervacije hotelskog
I smještaja u zemlji; _

Agencijske usluge rezervacije smještaj u hotelima po dogada! 50
hotelskog smještaja u zemlji kategorizaciji traženoj

zahtjevom

Agencijske usluge

rezervacije hotelskog
.. .. smještaja u

2 Agencųske usluge rezervacue inostranstvu; smještaj u događaj 100
hotelskog smještaja u hotelima po

inostranstvu kategorizaciji traženoj
zahtj evom      



Zbog specifičnosti predmeta javne nabavke i nepredvidenih okolnosti {specifičnih
aktivnosti Skupštine Crne Gare, ry'ene Službe, radnih Tijela í poslanika, mnogobrojnih
događzy'a, sastanaka sa domaćim í stranim zvaničnicima, stručnim službama i međunarodnim
organizacijama, predstavnicima diplomatskog kora i dr., a sve u smislu realnih potreba i
obaveza za prisustvom događajima: konferencÿ'ma, sastancima, obukama, seminarima,
stručnim usavršavanjima i dr.), ponudač je dužan da u svojoj ponudi dostavi №
ggenciiske usluge rezervaciie hotelskog smieštaia u zemlii i inostranstvu po iednom
događaiu, za ukupno 150 događaia, shodno Tenderskoj dokumentaciji.

Podsjećamo daje Naručilac količine predmetnih usluga odredio na osnovu realizovane
potrošnje u prethodnoj godini.

Konkretno, a u smislu prednje navedenog, agencijska usluga rezervacije hotelskog
smještaja u zemlji i inostranstvu podrazumijeva agencijske usluge rezervacije hotelskog
smještaja za konkretan događai (konferencija/ sastanak/ obuka/ seminar/ stručno
usavršavanje.. . ili dr.,) u zemlji ili inostranstvu, koje u zavisnosti od događaja i zahtjeva
Naručioca mogu biti zajedno ili više lica.

Predsjednik Komisije

Mirko Stanković

far“


